Отдел образования и молодежной политики
администрации Кировского городского округа

Ставропольского края
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года г. Новопавловск №378/1

О проведении мониторинга качества
образования в общеобразовательных
организациях Кировского городского округа
в 2021/22 учебном году

На основании Концепции региональной системы оценки качества подготовки
обучающихся в образовательных организациях Ставропольского края,
реализующих программы начального общего образования, основного общего
образования, среднего общего образования, утвержденной приказом
министерства образования Ставропольского края от 12 февраля 2021 года№  202-
пр, в соответствии с Положением о региональной системе оценки качества
образования в Ставропольском крае, утвержденным приказом министерства
образования Ставропольского края от И ноября 2019 года № 1695-пр, приказа
министерства образования Ставропольского края от 17.08.2021 года № 1401-пр
«О проведении региональных исследований качества подготовки обучающихся
в 2021/22 учебном году», приказа отдела образования и молодежной политики
АКГО СК № 333 от 10 августа 2021 г.«Об утверждении Концепции
муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся в
образовательных организациях Кировского городского округа Ставропольского
края, реализующих программы начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования, и региональных критериев
оценки качества подготовки обучающихся», а также с целью оценки уровня
образовательных достижений обучающихся общеобразовательных организаций
Кировского городского округа Ставропольского края и организации
своевременной работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мониторинга качества образования в
общеобразовательных организациях Кировского городского округа в 2021/22
учебном году (далее -  мониторинг).

2. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга
качества образования Комарову Т.А., главного специалиста отдела образования

и молодежной политики администрации Кировского городского округа
Ставропольского края (далее -  муниципальный координатор).

3. Главному специалисту отдела образования и молодежной политики
администрации, муниципальному координатору Т.А. Комаровой:

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций Кировского района.

3.2. Обеспечить контроль за организацией и проведением мониторинга.
3.3. Определить сроки предоставления отчета по мониторинговым

исследованиям в образовательных организациях:
- по итогам 1 четверти 2021/22 учебного года до 04.11.2021 г.
- по итогам 2 четверти 2021/22 учебного года до 11.01.2022 г.
- по итогам 3 четверти 2021/22 учебного года до 04.04.2022 г.
- по итогам 4 четверти 2021/22 учебного года до 05.06.2022 г.
- по итогам 2021/22 учебного года до 11.07.2022 г

4. Руководителям общеобразовательных организаций Кировского
городского округа Ставропольского края:

5.1. Провести мониторинговые исследования в 2021/22 учебном году.
5.2. Назначить школьных координаторов по проведению мониторинга,

копию приказа предоставить в отдел образования и молодежной политики АКТО
СК (Комаровой Т.А) не позднее 15 сентября 2021 года.

5.3. Обеспечить предоставление анализа качества образования, движения
обучающихся в общеобразовательных организациях в сроки указанные в п. 3.3.

5.3. Возложить персональную ответственность за объективность
проведения мониторинга на руководителя образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования и молодежной плотики АКГО СК
Битик И.В.

.у.010 окр„_Исполняющий обязанности начальника отдела
образования и молодежной политики адм ини страций  117̂
Кировского городского округа //$$/& ьъ.
Ставропольского края .Битик

Приложение
к приказу отдела образования
и молодежной политики администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 01.09.2021 г. № 378

График
проведения региональных, муниципальных исследований качества образования в 1 полугодии 2021/22 учебного года

в общеобразовательных организациях
Кировского городского округа Ставропольского края в 2021/22 учебного года

Дата
проведения Класс Предмет Перечень участвующих образовательных организаций Форма проведения

Уровень
комиссий по

проверке
15 сентябрь

-0 1  октября 1 Портрет
первоклассника

Обучающиеся 1 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

Мониторинговое
исследование

Школьный

16 сентября 3

Комплексная
проверочная
работа по
русскому языку,
математике,
окружающему
миру

Обучающиеся 3 классов всех
образовательных организаций,
реализующих программы
начального общего образования

Региональная
комплексная
проверочная работа
далее (РПР)

Школьный

12
октября 9 математика Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,

реализующих программы основного общего образования
тренировочная работа

в форме ОГЭ
Школьный

отчет до 20.10.21 г
14

октября 9 русский язык Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

тренировочная работа
в форме ОГЭ

Школьный
отчет до 20.10.21 г

07 октября 10 химия
Обучающиеся 10 классов всех образовательных
организаций, реализующих программы среднего общего
образования

РПР муниципальный

12 октября 10 физика
Обучающиеся 10 классов всех образовательных
организаций, реализующих программы среднего общего
образования

РПР муниципальный

19 октября 10 математика
Обучающиеся 10 классов всех образовательных
организаций, реализующих программы среднего общего
образования

РПР муниципальный

16 ноября 6

оценка
функциональной

грамотности
обучающихся

Обучающиеся 6 классов всех образовательных
организаций, реализующих программы среднего общего
образования

мониторинговое
исследование

Школьный

14
декабря 11 математика Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,

реализующих программы среднего общего образования

СтатГрад
Тренировочная

работа

школьный
отчет до 25.12.21 г

15
декабря 9 русский язык Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,

реализующих программы основного общего образования
муниципальная

контрольная работа
школьный

отчет до 25.12.21 г
17

декабря 9 математика Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

муниципальная
контрольная работа

16
декабря 11 русский язык Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,

реализующих программы среднего общего образования
муниципальная

контрольная работа
школьный

отчет до 25.12.21 г
1 Л
X Т

декабря 4 русский язык Обучающиеся 4 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

муниципальная
контрольная работа

16
декабря 4 математика

Обучающиеся 4 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

муниципальная
контрольная работа

школьный
отчет до 25.12.21 г

График
проведения региональных, муниципальных исследований качества образования во 2 полугодии 2021/22 учебного года

в общеобразовательных организациях
Кировского городского округа Ставропольского края в 2021/22 учебного года

Дата
проведения Класс Предмет Перечень участвующих образовательных организаций Ф орма проведения

Уровень
комиссий по

проверке
иностранный

язык
Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,
реализующих программы с общего образования

ВПР Муниципальный

география Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта 11
история Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,

реализующих программы начального общего образования
ВПР Муниципальный

по 20 мая химия Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

физика Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

биология Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

русский язык
Обучающиеся 4 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 4 математика

Обучающиеся 4 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

окружающий
мир

Обучающиеся 4 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 5 русский язык

Обучающиеся 5 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

математика
Обучающиеся 5 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

история
Обучающиеся 5классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

биология
Обучающиеся 5 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 6

русский язык
Обучающиеся 6 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

математика
Обучающиеся 6 классов образовательных организаций,
реализзтощих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 7

русский язык
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

математика
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 8

русский язык
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

математика
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 1 апреля по
20 мая 7

Английский
язык

Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

немецкий язык
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

французский
язык

Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

история
Обучающиеся 6 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
биология

Обучающиеся 6 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

по 20 мая
О

география
Обучающиеся 6 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

обществознаиие
Обучающиеся 6 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

ВПР Муниципальный

история
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

биология
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 7 география

Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

обществознаиие
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

физика
Обучающиеся 7 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

с 15 марта
по 20 мая 8 история

Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

биология
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

география
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

обществознание
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

физика
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

химия
Обучающиеся 8 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

ВПР Муниципальный

5 марта 9 математика Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

тренировочная работа
№4 по материалам

Статград,

Школьный
отчет до 15.03.22г

11 марта 11 математика Обучающиеся 11 классов образовательных организаций,
реализующих программы начального общего образования

тренировочная работа
№4 по материалам

Статград,

Школьный
отчет до 15.03.22 г

19 марта 9
репетиционный

экзамен
Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

муниципальный
Школьный

отчет до 01.04.22 г

6 апреля 1 комплексная
работа

Обучающиеся 1 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

мониторинговое
исследование

Муниципальный

апрель-май 9

биология,
физика, история,
обществознание,

география,
химия

Обучающиеся 9 классов образовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования

тренировочная работа
№4,5 по материалам

Статград,

Школьный
отчет до 25.05.22 г